344 ὑπομείνω etiam Σ^{a+b} et sch. D ad Γ 306, ὑπομεινῶ Suid. ex coniectura auctoris, vide Proleg. [de his vide supra Vorw. p. VIII] **346** τμηθῆν sine acc. g **347** Παλλαινίδος (Παλλαινίδος g^{ac}) etiam Suid. et Et. Gen. A, Παλλαινίδος z^{pc} (litt. η supra αι scripta) et Suid. codd. M et E recte Παλλαινίδι g z^{ac}, Παλλαινίδι z^{pc} (litt. η supra αι scripta), Suid. et Et. Gen. A recte **348** δύναται etiam Σ^{a+b}, δυνατόν Suid. (hinc z^{pc}) et He. (cod. Marc. fol. 401^r) **350** π(α)ρ(οι)μ(ία) in marg. g z ἀναιρουμένων etiam Zen. Ath. et Zen. vulg., αἰρουμένων Suid. (hinc z^{pc}) ex coniectura, vide Proleg. [de his vide supra Vorw. p. VIII] post κρειττόνων interpunxerunt Porson et L. Dindorf, ThGL. vol. V p. 1716A, sed vide Zen. vulg., qui post κρειττόνων verba εἰρήται ἢ παροιμία μετενήνεκται δὲ habet πεπυρωμένον Suid. et Zen. (ap. Phot. scripserat Porson), πεπυρωμένων g z **352** τοιγαροῦν g^{ac} οὐκ οὖν z : οὐκ οὖν g **355** τοιχοῦχος g^{ac} et ita etiam Σ^{a+b}, τοιχοῦχος g^{pc7} z, Suid. et Et. Gen. AB recte, vide Tract. cod. Darmstad. 2773

- 356** τοιχορύκτης· ληστής. Σ
357 τοιχωρύχημα τοίχου· γαλιῆς ὀπή.
358 τοκάδα· Εὐβουλος (fr. 147 K.- A.) <***>. τὸ κηρύκειον ἢ τὴν μάχαιραν· λεγόμενον τι.
359 τὸ κατακύλλωμα· τὸ πέρασ καὶ ἀνωτάτω τῶν κακῶν.
360 τοκοφορεῖν· <***> τοκοῦμενον· γεννώμενον· τικτόμενον.
361 τοκήων (Γ 140)· γονέων †ἢ τέκνων†. Σ
362 τολμηέντι (Κ 205)· ὑπομονητικῶ. Σ
363 τολμησαι· ὑπομεῖναι. Νόμων θ' (872e)· „εἰ πατέρα ἀπέκτεινε τις, αὐτὸν τοῦτο{ν} ὑπὸ τέκνων τολμησαι βία πάσχοντα“· καὶ ἐν β' (661a) τ ο λ μ ϖ̄, ἀντι τοῦ τολμῶν ὑπομένοι.

356 = Synag. τ 212, Et. Gen. AB s. v. τοιχορύκτης (τοιχωρ- A^{ac}) ληστής (hinc EM 761, 25 = Et. Sym. cod. V fol. 183^v) cf. Suid. τ 1142 **357** = Et. Gen. AB s. v. τοιχωρύχημα (τοιχωρύχημα B^{ac}, τοιχωρύχημα B^{pc}) τοίχου (τοίχου om. B)· γαλιῆς ὀπή cf. Suid. τ 1141. | le. solum = Poll. 6, 180 **358** = Et. Gen. AB s. v. τοκάδα· Εὐβουλος· τὸ κηρύκειον ἢ τὴν μάχαιραν· λεγόμενον (λεγόμενον A) τι. Ῥητορικόν (ρη AB), hinc EM 761, 37 = Et. Sym. cod. V fol. 183^v. De proverbio τὸ κηρύκειον ἢ τὴν μάχαιραν egit Crusius, Philol. Suppl. 6 (1891-93) 272-273 **359** = Suid. τ 737, Et. Gen. AB s. v. τὸ κατακύλλωμα· τὸ πέρασ καὶ ἀνωτάτω τῶν κακῶν (hinc EM 761, 38, quod in fine gl. subscriptionem Ῥητορικῆ servavit = Et. Sym. cod. V fol. 183^v, quod ὁμημάτων pro tit. Ῥητορικῆ habet, vide Gaisford EM 2136A). | Vocab. κατακύλλωμα Atticum esse censuit Aristophanes Byzantius ap. Eust. 1599, 13 ὃν ἀμφοτέρων (sc. ἐπικύλλωμα et κατακύλλωμα) μνησθεὶς Ἄριστοφάνης ὁ γραμματικὸς (fr. 34 Sl.) οὐδέτερον αὐτῶν ἀνάττικον εἶναι φησιν **360** gl. aliunde non nota. Sola verba τοκοφορεῖν· τόκους λαμβάνειν habet Suid. τ 740. | le. τοκοφορεῖν legitur ap. [Dem.] 59, 52 ἐπ' ἐννέα ὀβολοῖς τοκοφορεῖν. Cum partic. τοκοῦμενον comparandus est versus Cosmae Hierosolym. can. 4, 168-170 διὸ πρωτότοκον λόγον | πατρὸς ἀνάγχου υἱὸν | πρωτοτοκοῦμενον μητρὶ | ἀπειράνδρῳ **361** = Synag. τ 213, Suid. τ 738, Cyr. τ 215. | — γονέων = He. τ 1087 cf. Cyr. τ 216, He. τ 1085-86, Zonar. 1736, Ap. Soph. 153, 31, sch. D ad Γ 140. Δ 476. α 170. θ 312 **362** = Synag. τ 214, Suid. τ 741 cf. sch. D ad K 205. ρ 284, Zonar. 1736 **363** = Suid. τ 743. | — ὑπομεῖναι = EM 761, 42 (= Et. Sym. cod. V fol. 183^v, quod post ὑπομεῖναι addit